文書 No.AL-OMX0039-E
製 品 名 称
ルブリケータ
型式 / シリーズ / 品番
AL20-(F,N)01～(F,N)02(B)(-2,3,6,C,R,Z)-D
AL30-(F,N)02～(F,N)03(B)(-2,3,6,8,R,W,Z)-D
AL40-(F,N)02～(F,N)04(B)(-2,3,6,8,R,W,Z)-D
AL40-(F,N)06(B)(-2,3,6,8,R,W,Z)-D

空気
1.5MPa
4．型式表示方法
AL - - - D
-8-
❶ ❷ ❸ ❹ ❺
30 03 BE
注1)  ❺準標準はアルファベット（a~d）の枠毎に1つ選択できます。
注2)   ○は、ねじ種類がNPTの場合のみに適用されます。
20 30 40 50 60
無記号 ● ● ● ● ●
N ● ● ● ● ●
F ● ● ● ● ●
01 ● ― ― ― ―
02 ● ● ● ― ―
03 ― ● ● ― ―
04 ― ― ● ― ―
06 ― ― ● ● ―
10 ― ― ― ● ●
無記号 取付オプションなし ● ● ● ● ●
B ブラケット付 ● ● ● ● ●
無記号 ポリカーボネートケース ● ● ● ● ●
2 金属ケース ● ● ● ● ●
6 ナイロンケース ● ● ● ● ●
8 レベルゲージ付金属ケース ― ● ● ● ●
C ケースガード付 ● ― ― ― ―
6C ケースガード付・ナイロンケース ● ― ― ― ―
無記号 ドレンコックなし ● ● ● ● ●
3 ドレンコック付 ● ● ● ● ●
3Ｗ ドレンコック・バーブ継手付 ― ● ● ● ●
無記号 流れ方向：左 → 右 ● ● ● ● ●
R 流れ方向：右 → 左 ● ● ● ● ●
無記号 圧力単位表記：MPa 温度単位表記：℃ ● ● ● ● ●
Z 圧力単位表記：psi 温度単位表記：°F ○注2) ○注2) ○注2) ○注2) ○注2)
❶
ボディサイズ
❷ ねじ種類
Rc
NPT
G
1/8
1/4
3/8
1/2
❸ 管接続口径
3/4
1
a ケース
b 油排出口
c 流れ方向
d
圧力単位
温度単位
❹ オプション（取付）
❺
準
標
準
記号 内容
5．構造図／オプション／交換部品
-9-
構造図／オプション／交換部品
AL20-D AL30-D／AL40-D AL50-D／AL60-D
オプション
AL20-D AL30-D AL40-D AL40-06-D AL50-D AL60-D
① ブラケットアセンブリ　注2) AF24P-070AS AF34P-070AS AF44P-070AS AF49P-070AS
注1） 表中および構造図の番号は「10.交換作業要領」（P21～30）、「11.分解図」 （P31～32）の部品番号に一致しております。
注2） 取付け金具（2種類）と止めねじ（2本）のアセンブリです。
交換部品表
AL20-D AL30-D AL40-D AL40-06-D AL50-D AL60-D
② 滴下窓アセンブリ 注2)
③ 給油プラグアセンブリ AL24P-060AS AL34P-060AS

注1) ⑦部品番号には、⑥ケースパッキンが含まれます。 「11．分解図」（P31）を参照してください。
注2) ⑦部品番号中の「Z」は準標準仕様で、圧力、温度の単位表記が、ｐｓｉ , °Ｆとなります。
注3) オプション記号、準標準記号については、「4．型式表示方法」（P8）を参照してください。
-10-
外観図
及び
部品番号
2 23
外観図
及び
部品番号
外観図
及び
部品番号
準標準記号 ： －　（標準）
管接続
ねじ種類
Rc
G
NPT C2SL(-Z)-D
準標準記号 ： 6
管接続
ねじ種類
Rc
G
NPT C2SL-6(Z)-A
⑦ 部品番号
⑦ 部品番号
C2SL-D
C2SL-6-A
準標準記号 ： C
管接続
ねじ種類
Rc
G
NPT C2SL-C(Z)-D
準標準記号 ： 6C
管接続
ねじ種類
Rc
G
NPT C2SL-6C(Z)-A
⑦ 部品番号
⑦ 部品番号
C2SL-C-D
C2SL-6C-A
準標準記号 ： 3
管接続
ねじ種類
Rc
G
NPT C2SL-3(Z)-D
準標準記号 ： 36
管接続
ねじ種類
Rc
G
NPT C2SL-36(Z)-A
⑦ 部品番号
⑦ 部品番号
C2SL-3-D
C2SL-36-A
準標準記号 ： 3C
管接続
ねじ種類
Rc
G
NPT C2SL-3C(Z)-D
準標準記号 ： 36C
管接続

注1) ⑦部品番号には、⑥ケースパッキンが含まれます。 「11．分解図」（P31）を参照してください。
注2) ⑦部品番号中の「Z」は準標準仕様で、圧力、温度の単位表記が、ｐｓｉ , °Ｆとなります。
注3) オプション記号、準標準記号については、「4．型式表示方法」（P8）を参照してください。
-12-
外観図
及び
部品番号
8 38
準標準記号 ： 8
管接続
ねじ種類
Rc
G
NPT C3LL-8(Z)-A
C3LL-8-A
⑦ 部品番号
準標準記号 ： 38
管接続
ねじ種類
Rc
G
NPT C3LL-38(Z)-A
⑦ 部品番号
C3LL-38-A
6-3. AL40，50，60-D 用ケースアセンブリ
準標準記号 － 6 3 36
準標準記号 3W 36W
準標準記号
-13-
2 23
外観図
及び
部品番号
外観図
及び
部品番号
外観図
及び
部品番号
準標準記号 ： －　（標準）
管接続
ねじ種類
Rc
G
NPT C4SL(-Z)-D
準標準記号 ： 6
管接続
ねじ種類
Rc
G
NPT C4SL-6(Z)-D
⑦ 部品番号
C4SL-D
⑦ 部品番号
C4SL-6-D
準標準記号 ： 3
管接続
ねじ種類
Rc
G
NPT C4SL-3(Z)-D
準標準記号 ： 36
管接続
ねじ種類
Rc
G
NPT C4SL-36(Z)-D
C4SL-36-D
⑦ 部品番号